6 Atque hæc multo magis obtinent in laico, qui possessione, sive potius detentione juris decimandi à Parocho loci spoliatus est, qui ideo minus restituitur, quod non solum militet con- tra eum jus commune, & Parocho faveat, sed & quod is juris decimandi incapax sit, cap. Cum cau- sam 7. De prescriptionib. Unde frustra laicus petit sibi restitui possessionem, quam numquam ha- buit, aut habere potuit, d. cap. Cum causam, aut si fortè justè habuit ante Concilium Lateranense, vel ex privilegio S. Pontificis, de quibus fuse egimus supra c. 13. non tamen ideo laicus spolia- tus ante restituitur, quam titulum suæ posses- sionis comprobaverit, ex ratione d. c. 2. De restit. spoliat. in 6. Tameñ contra existimet Glossa ju-

ris Canonici in Summa xiv. qu. 1. in V. possideri, dum laicum spoliatum possessione decimandi ideo restituendum censet, quod etiam latro res- tituatur, d. c. In literis de restit. spoliat. Quam Glossæ sententiam etiam in praxi receptam esse in Curia Gratianopolitana testatur Guido Papa quæst. 288. Sed meritò refellitur à Covarr. d. n. 6, & ex iis, quæ jam à me dicta sunt.

Quæ sanè diligenter noranda sunt pro Para- chis, quod hi decimas fructuum parochiæ suæ li- cite occupent, & in horreum suum sive Ecclesiæ inferant, donec alter Clericus vel laicus deci- mandi jus obtendens, justum possessionis suæ ti- tulum docuerit.

Neque his obstat c. Eum qui 18. De preben. lib. 6, quo laicus, qui beneficium Ecclesiasticum aucto- ritate propria occupat, privatur jure suo, si quod habet in beneficio. Quin & jure civili constitu- tum est, ut, qui violenter invadit possessionem rei suæ a quod alium existentem, amittat ejusdem rei dominium; vel si non est dominus, teneatur, præter restitutionem rei, & estimationem quoque ejus præstare, l. Si quis in tantam 7. C. Unde vi. C. 5. sed ne Inst. de vi bonor. rapt. Idque receptum est, ad compescendam audaciam occupantium.

Sed cur non idem observatur in Parocho pos- sessionem decimandi alteri intervertente, sive auferente? Responderi quidem posset, id non Pa- rochi audaciæ vel temeritate fieri, sed permissu juris, d. cap. 2. De restit. spoliat. in 6. At dolo non facit, qui concessio jure utitur, l. Nullus videtur d. De reg. jur. l. Gracchus C. Ad L. Jul. de adult. Verùm hæc ratio non explicat diversitatem juris. Quare re- citius dicitur ex d. cap. 2. quod pro Parocho loci concurrat jus commune contra spoliatum, pro- ut ante dictum est. At in specie d. cap. Eum qui nul- lum jus est pro spoliatore, imò magis contra eum proceditur, quod antea beneficium cum cura animarum habens, alterum ejusdem generis in- vaserit; & ideo merito puniatur in privatione juris, si quod habet in secundo Textus verò in d. l. Si quis in tantam & in d. §. sed ne, loquitur de invasione sive occupatione rei corporalis, in qua cum majus periculum versetur, ne scilicet partes ad arma decurrant, l. Quoniam 6. C. Ad L. de vi publ. non est ejus pœna temerè transferenda ad quasi possessionem rei incorporalis, ut est jus decimandi, l. Interpretatione d. De pœnis, C. De In pœ- nis R. l. in 6. Sed quia hæc ratio omninò firma non est, eo quod ex multorum sententia remedium d. l. Si quis in tantam, utile saltem competat pro re